
 

 

DECRETO N. 338 del 29.09.2022 

 
OGGETTO: “SERVIZIO DI MANUTENZIONE PREVENTIVA E CORRETTIVA DELL’IMPIANTO DI 

SICUREZZA TVCC INSTALLATO PRESSO LA BANCHINA PUBBLICA DEL PORTO CANALE DI 
CAGLIARI – CODICE CIG ZE637F0401” - AFFIDAMENTO DIRETTO 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 

14 luglio 2021  

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il verbale di riconsegna delle aree del porto canale da parte della CICT in 

liquidazione in data 02.07.2021, ai sensi dell’art. 34 del Reg. Cod. Nav. ; 

CONSIDERATO − che nell’area riconsegnata, ubicata presso il porto canale di Cagliari e 

attualmente destinata a banchina pubblica, è installato un sistema di 

videosorveglianza; 

− che, a seguito di una manifestazione di interesse avente ad oggetto la 

concessione della banchina pubblica in oggetto l’AdSP, ha avviato 

un’interlocuzione con un soggetto interessato che potrebbe concludersi con 

l’assentimento in concessione entro 12 mesi; 

− che, in caso di affidamento in concessione della banchina, è necessario che  

l’impianto di videosorveglianza sia in perfetto stato di funzionamento in 

quanto lo stesso sarà anch’esso oggetto di concessione; 

RITENUTO − per quanto sopra esposto di dover assicurare il mantenimento del pieno 

stato funzionale del sistema in argomento;  

− di dover affidare il “Servizio di manutenzione preventiva e correttiva dell’ 

impianto di sicurezza TVCC installato presso la banchina pubblica del porto 

canale di Cagliari – CODICE CIG  ZE637F0401” per mesi 12 a decorrere dal 

01.10.2022; 

ATTESO  − che la Società ALARM SYSTEM srl, iscritta all’Albo fornitori dell’AdSP, è 

l’unica società che, nell’immediato, è in grado di  garantire il servizio e 

mantenere nel pieno stato funzionale il sistema di videosorveglianza i 

installato presso la banchina pubblica del porto canale in quanto lo ha già 

manutenuto;  

− che, su richiesta del RUP, la Società ALARM SYSTEM srl, ha presentato un 

preventivo che, sebbene non materialmente allegato, deve intendersi parte 

integrante e sostanziale del presente decreto; 

− che il RUP ritiene di dover di affidare alla Società ALARM SYSTEM srl lo 

svolgimento dei servizi di telegestione e manutenzione tecnica dettagliati 



 

 

nel preventivo e di seguito indicati, per  un periodo di mesi 11 a decorrere 

dal giorno 01.10.2022: 

a) servizi di telegestione: telecontrollo con Centrale operativa H24/ 365 

gg/a; Help desk segnalazione guasti H24; Telediagnosi H24 e 

scaricamento dati 

b) servizi di manutenzione tecnica: manutenzioni preventive semestrali; 

manutenzioni straordinarie con numero illimitato di interventi tecnici 

escluso parti di ricambio; SLA NBD entro 1 g lavorativo dalla richiesta 

per un importo complessivo di € 6.720,00, al quale corrisponde un 

canone quadrimestrale pari a  2.240,00; oltre IVA di legge; 

− che il servizio in oggetto, per motivi strettamente tecnici, dovrà essere 

svolto in coordinamento con la Società ITcarmat srl, affidataria del “Servizio 

di manutenzione preventiva e correttiva della rete informatica di gestione 

degli impianti tecnologici installati presso la banchina pubblica del porto 

canale di Cagliari 

CONSIDERATO − che il pagamento per le prestazioni svolte sarà a cadenza quadrimestrale; 

− che i corrispettivi saranno liquidati entro 60 giorni naturali e consecutivi 

dalla data di accettazione della fattura telematica e previa verifica della 

regolarità di svolgimento del servizio da parte del RUP; 

 − che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per un 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 

e smi. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

 

− di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e smi alla Società ALARM 

SYSTEM srl, iscritta all’Albo fornitori dell’AdSP, il “Servizio di manutenzione preventiva e 

correttiva dell’ impianto di sicurezza TVCC installato presso la banchina pubblica del porto 

canale di Cagliari – CODICE CIG  ZE637F0401” da eseguirsi secondo quanto indicato nel 

preventivo che, sebbene non allegato, è da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente decreto, per un importo pari a € 6.720,00,  oltre IVA di legge,  per un periodo di mesi 

12 a decorrere dal 01.10.2022; 

− che il pagamento per le prestazioni svolte avverrà a cedenza quadrimestrale e verrà liquidato 

entro 60 giorni naturali e consecutivi dalla data di accettazione della fattura telematica e previa 

verifica della regolarità di svolgimento del servizio da parte del RUP. 

 



 

 

La somma di € 8.198,40 IVA  inclusa, di cui € 6.720,00 di imponibile ed € 1.478,40 per IVA, graverà 

sul capitolo U121/30 del bilancio di competenza. 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

 

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 

 


		2022-09-29T09:22:38+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2022-09-29T10:47:57+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-09-29T11:08:21+0000
	NATALE DITEL


		2022-09-29T11:10:03+0000
	MASSIMO DEIANA




